
 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

 

Zarządzenie ORG.0050.207.2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

z dnia 18.10.2024 roku. 

 

w sprawie planu kontroli na lata 2024-2026 dotyczącej realizacji obowiązku pozbywania się 

zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(t.j Dz.U.2024 poz. 1465) i art. 6 ust. 1, 5a i 5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2024 poz. 399 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się plan kontroli w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Kontrole, o których mowa w § 1 będą odbywały się przez pracowników Urzędu Miasta   

i Gminy Góra Kalwaria oraz funkcjonariuszy Straży Miejskiej upoważnionych przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, działających na podstawie udzielonych 

upoważnień. 

 

§ 3. Ustala się wzór dokumentu wezwania do kontroli w urzędzie, stanowiące załącznik nr 1 

do zarządzenia. 

 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ekologii i Gospodarki 

Odpadami. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 

Góra Kalwaria 

 



 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Wydanie zarządzenia następuje na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2024 r. poz. 399), 

który stanowi iż wójt, burmistrz lub prezydent miasta obowiązany jest przeprowadzić                    

co najmniej raz na dwa lata kontrolę wszystkich właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

 

Złącznik nr 1 do Zarządzenia ORG.0050.207.2024  

 

Góra Kalwaria …………………….. 

…………………….. 

……………………. 

 

ODP.7000…….….2024….. 

 

WEZWANIE 

Na podstawie art. 50 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U.2024 poz. 572 t.j.) w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 2 w zw. z art. 3 ust. 3 ustawy                                                  

z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2024 poz. 399 t.j.),                          

oraz na podstawie Art. 379 ust. 3 pkt. 4 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska 

(Dz.U.2024 poz. 54 t.j.), 

 

Wzywam 

 

……………………………….. prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 

„……………………………..” do okazania dokumentacji w formie umowy korzystania z usług 

odbioru odpadów komunalnych i dowodów uiszczania opłat za te usługi za okres  

……………………………….. lub złożenia oświadczenia o niewytwarzaniu odpadów komunalnych. 

Powyższe dokumenty należy złożyć w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszego 

wezwania. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

właściciele którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (nie są objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi), 

są zobowiązani do udokumentowania w formie umowy (oraz w razie potrzeby okazania 

takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi), korzystania z usług wykonywanych 

przez: 

-gminną jednostkę organizacyjną, 



 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

-przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, wpisanego do rejestru 

działalności regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2, ww. ustawy. 

 

Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić w ramach umowy wywóz wszystkich 

frakcji odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w par. 6 ust. 1. 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Góra Kalwaria uchwalonym 

Uchwałą nr CI/880/2023 Rady Miejskiej w Górze Kalwarii z dnia 27 września 2023 r.  

Na podstawie art. 6j ust. 4a w przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego 

obsługi biurowej działalności gospodarczej, opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości, o których mowa            

w  art. 6c ust. 1. 

 

 

Z poważaniem, 

 

 

 

Pouczenie: 

1) Podmiotom nieposiadającym umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z prowadzonej działalności gospodarczej grozi kara grzywny na podst.                

Art. 10 ust. 2 ustawy. Umowę można zawrzeć jedynie z firmą wpisana do Rejestru 

Działalności Regulowanej (Rejestr podstępny jest na stronie internetowej: 

https://gorakalwaria.odpadywgminie.com/gospodarka-odpadami/rejestru-dzialalnosci-

regulowanej/ ) 

2) Właściciele nieruchomości (w tym podmioty prowadzące działalność gospodarczą) 

zobowiązani są do zbierania odpadów zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości                

i porządku na terenie Gminy Góra Kalwaria: https://bip.gorakalwaria.pl/wiadomosci/ 

14474/wiadomosc/692603/uchwala_nr_xcvi8252023_rady_miejskiej_gory_kalwari 

 

 

 



 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

Złącznik nr 2 do Zarządzenia ORG.0050.207.2024  

PLAN KONTROLI 

NA LATA 2025-2026 

lp. KONTROLOWANY KONTROLUJĄCY TERMIN 

KONTROLI 

1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

prowadzący działalności na terenie miasta 

Góra Kalwaria 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria 

IV kwartał 2024 r. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

prowadzący działalność gospodarczą na 

terenie miejscowości wiejskich: 

-Baniocha -Kąty 

-Solec -Czersk  -Łubna 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria  

I kwartał 2025 r. 

 

3. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

prowadzący działalności na terenach 

wiejskich, miejscowościami alfabetycznie 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria  

II kwartał 2025 r. 

4. Ponowa kontrola, zgodnie z art. 6 pkt. 5aa, 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

prowadzących działalność o charakterze:  

-„konserwacja i naprawa samochodów” 

-„restauracje i gastronomia” 

-„produkcyjnym lub handlowym” 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria  

III kwartał 2025 r. - 

IV kwartał 2025 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

prowadzący działalności na terenach 

wiejskich, miejscowościami alfabetycznie 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria 

I kwartał 2026 r. –  

II kwartał 2026 r. 

6. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, 

prowadzący działalności na terenie miasta 

Góra Kalwaria 

Upoważnieni 

pracownicy Urzędu 

Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria 

III kwartał 2026 r. – 

IV kwartał 2026 r. 

aaa 


